1  IL 5881, SL 5881  / 05.09.08 d
Installations- / Überwachungstechnik
Isolationswächter IL 5881, SL 5881
varimeter
• nach IEC/EN 61 557
• für reine Gleichspannungsnetze mit 12 ... 280 V
• großer Spannungsbereich des zu überwachenden Netzes UN
DC 12 ... 280 V (auf Anfrage DC 24 ... 500 V mit getrennter

Ruhestromprinzip
Alarmverzögerung 0,5 ... 20 s
Bestellbeispiel für Variante
IL 5881 .12 AC 220 ... 240 V 5 ... 200 kΩ
Ansprechwert
Hilfsspannung
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Standardtypen
IL 5881.12/100   DC 12 ... 280 V   5 ... 200 kΩ
Artikelnummer: 0053805
• ohne Hilfsspannung UH
• Nennspannung UN: DC 12 ... 280 V
• einstellbarer
Alarmwert RAL: 5 ... 200 kΩ
• Baubreite: 35 mm
SL 5881.12/100   DC 12 ... 280 V   5 ... 200 kΩ
Artikelnummer:
• ohne Hilfsspannung UH
• Nennspannung UN: DC 12 ... 280 V
• einstellbarer
Alarmwert RAL: 5 ... 200 kΩ
• Baubreite: 35 mm
Anschlußbeispiele
Überwachung eines ungeerdeten Netzes.
*1) Hilfsspannung UH (A1 - A2) kann auch aus dem zu überwachen-
den Netz entnommen werden, wenn dieses den gleichen Nenn-
wert wie die vorgesehene Hilfsspannung hat. Dabei ist jedoch
der Spannungsbereich der Hilfspannung zu beachten.
*2) Mit Brücke LT - X1: Fehlermeldung nicht speichernd
(Hystereseverhalten)
Ohne Brücke  LT - X1: Fehlermeldung speichernd; löschbar
durch Drücken der Löschtaste LT
Überwachung eines ungeerdeten Netzes ohne Hilfsspannung
*2) Mit Brücke LT - X1: Fehlermeldung nicht speichernd
(Hystereseverhalten)
Ohne Brücke  LT - X1: Fehlermeldung speichernd; löschbar
durch Drücken der Löschtaste LT
zu überwachendes ungeerdetes Gleichspannungsnetz
DC 12...280V
L+
L-
PE
L+ L-
IL 5881
LT X1
Br. oder
LT extern
PE
PT 11
PT
extern
12 14 21 22 24
M8096
*2)
A1(+) A2
UH
*1)
UN
zu überwachendes ungeerdetes Gleichspannungsnetz
DC 12...280V
L+
L-
PE
L+ L-
IL 5881/100
LT X1
Br. oder
LT extern
PE
PT 11
PT
extern